
  ２０２３年８月７日(月)  小松シティＲＣ第１０６６回例会 当クラブ出席率 ７５．００％ （補正出席率 ８１．２５％） 

    ガバナー公式訪問・卓話 「ロータリーに魅力」 国際ロータリー第2610地区 ガバナー 原 勉 様（白山ＲＣ） 

例会場：〒９２３－０９５７ 石川県小松市本折町３３ 

    アパホテル＜小松グランド＞３階 毎週月曜日 19：00点鐘 

事務所：〒９２３－０８３２石川県小松市若杉町３－２６ ソーシャルアパートメント隣１０３号室 

    TEL ０７６１－２０－２６１０  FAX ２０－２６００ 

E-Mail：rotarian@sirius.ocn.ne.jp    Home-Page：http//www3.ocn.ne.jp/~rotarykc/    

国際ロータリー第2610地区 

  1998年3月25日創立 

ROTARY Club of 

 KOMATSU CITY 

Rotary  Club  of Rotary  Club  of   

    Komatsu City  NewsKomatsu City  News 

 ２０２３年８月２８日発行 

    第  ２６巻 ５号 

 ２０２３‐２０２４年度ＲＩテーマ 

 「世界に希望を生み出そう」 

８月のロータリーレート １ドル １４１円 

【会長挨拶】 
 私も会長になるまでガバナー訪問をあまり真剣に捉えてなかった部分もありますが、今回ガバナー訪問の日程を見さ

せて頂いたところ、７月１１日を最初にずっとされているようで、連日富山石川を行ったり来たりということで、今週

も富山立山の行かれたり、またその次はこちらに来られたり非常に過密スケジュールの中で来て頂いているということ

で、本当に有難うございます。ガバナーのメッセージがガバナー月信の７月にも掲載されておりますが、ロータリーの

魅力を広めようということを掲げられております。その魅力を広めるために行動に移す、実践する実践、参加すること

が大事なのだということで、ガバナー月信にも記載されておりました。昨日白山市で開催された音楽祭でポリオ根絶、

公共イメージ向上の目的としてローターアクトの皆さんと、ポリオ根絶のキャンペーンをされたというお話を先ほども

お聞きしました。私も仕事の関係で参加はできなかったのですが、そういったことでガバナー自らがロータリーへの魅

力を広めようということで実践されていることが大変頭の下がる思いです。我々のクラブも今後活動していかなければ

いけないなと思っております。原ガバナーの目標というのが、ガバナー月信にも書かれておりましたが、３つが掲げら

れており、１つがガバナー訪問時にチャリティーランチを実践して節約した食事代でローターリー財団に寄付をすると

いうことも書かれております。大変残念ながら、当クラブはホテルの都合をもってチャリティーランチの方はできな

かったので、それを今後違う形で何か実践していければなと思っております。あとMy Rotaryへの加入促進ということ

で、５０%の加入をクリアしてほしいという目標も掲げられております。当クラブは３２名中８名しかまだ登録ができ

ておりませんので、また皆さんがMy Rotaryに登録をお願いしたいと思います。あと３つ目の目標としてはDEIという

ことで、先ほどガバナー懇談会でもこのお話があったのですが、DEIへの取り組みといっても中々内容が漠然として抽

象的なものであり、ガバナーの方も今後そういった内容を研究して今後どう活かしていくかということを考えていくよ

うなお話もありましたので、当クラブとしてもそういった形でこのDEIの取り組みを今後勉強していきながら取り組ん

でいきたいなというふうには思っております。今申し上げましたように、原ガバナーが目標とされていることに関して

は、当クラブはほとんど今まだ実践ができていないというような状況なので、今後少しでもガバナーの目標を達成でき

るように頑張っていければいいかなと思っております。 



Rotary  Club  of Rotary  Club  of   Komatsu City  NewsKomatsu City  News 

「小松シティＲＣ ニコニコボックスガバナー公式訪問御礼・誕生祝い・閉会点鐘御礼・ その他」 
  

・ガバナー原勉様「公式訪問に参りました。宜しくお願い申し上げます。」 

・ガバナー補佐中橋勝美様「ガバナー公式訪問でお供しました。今日は忌憚のないご意見を伺いにきました。１年間宜 

             しくお願い申し上げます。」 

・地区幹事宮本哲一様「公式訪問に参りました。宜しくお願い申し上げます。」 

・杉本隆「国際ロータリー第2610地区ガバナー原様、石川第２グループガバナー補佐中橋様、地区幹事宮本様、本日 

     はお忙しい中ご訪問頂き有難うございました。本日の懇談会と卓話を通して大変勉強させて頂きました。今 

     年１年どうぞ宜しくお願い申し上げます。」 

・髙見恵子「原ガバナー、中橋ガバナー補佐、宮本地区幹事、本日はお越し頂き有難うございました。色々勉強になり 

      ました。会員増強頑張ります！」 

・河北和則「本日はガバナー原勉様、ガバナー補佐中橋勝美様、地区幹事宮本哲一様、当クラブにご訪問有難うござい 

      ました。アドバイス頂いたことを念頭に、活動して行きたいと思います！８月生まれの大杉会員、八田会 

      員、鈴木裕文会員、おめでとうございます！」 

・村上正之「原ガバナー、暑い中ご訪問頂き有難うございました。お身体に気を付けつつ頑張って下さい。中橋ガバ 

      ナー補佐、宮本地区幹事、大変お疲れ様でした。」 

・角谷治男「原ガバナーには大変お忙しい中当クラブへお越し頂き有難うございました。お身体に留意され１年間 

      2610地区を宜しくお願い致します。今月お誕生月の皆様、おめでとうございます。」 

・山崎秀雄「国際ロータリー第2610地区ガバナー原勉様、石川第２グループガバナー補佐中橋勝美様、地区幹事宮本 

      哲一様、ようこそ公式訪問して頂き有難うございます。「ロータリーの魅力を広めよう！」のスローガン 

      を貫きましょう。今月の誕生祝いの皆様おめでとうございます。」 

・大杉忠夫「第2610地区ガバナー原勉様、本日は公式訪問有難うございます。１年間お身体に留意され無事大役お努 

      めされますようご祈念致します。８月の誕生祝い頂きました、有難うございます。」 

・髙見豊樹「原ガバナー様、中橋ガバナー補佐様、本日はようこそ小松シティＲＣへお越し下さいました。今月誕生月 

      の皆様、おめでとうございます。良い１年になりますように！」 

・八田知子「国際ロータリー第2610地区原ガバナー、中橋ガバナー補佐、宮本地区幹事、本日はシティにお越し頂き 

      有難うございました。又誕生祝い有難うございました。60を過ぎたら、毎年誕生日ごとに、１歳づつ歳を 

      取るという事で今年は５９歳で宜しくお願いします(笑)」 

・鈴木裕文「原ガバナー様、本日公式訪問有難うございます。８月誕生祝い有難うございます。」 

・高岡哲夫「2610地区ガバナー原勉様、公式訪問・卓話有難うございました。創立総会宣言「青少年育成奉仕」お力 

      添え宜しくお願いします。８月誕生の皆様、おめでとうございます。」 

・奥山悦朗「原勉ガバナー様、公式訪問有難うございます。ガバナー補佐中橋様、地区幹事宮本様、ご苦労様です。」 
                                                                   （順不同・敬称略） 

 

※ご意見等がございましたら、当クラブ会報広報委員までお申し出下さい。 

【編集】会報広報委員長 高岡哲夫 

【幹事報告】 

・配布資料 ロータリーの友８月号 ガバナー月信８月号 

・ロータリーレート ８月１ドル＝１４１円 
 

【ロータリー情報のコーナー】～濱本Ｒ情報雑誌委員長～ 
 

【活動報告】 
・8/5（土）第１回ＲＬＩ委員会（16：00～松任産業会館）吉田正 
 

【８月誕生祝い】 

・大杉忠夫会員（8/10）・八田知子会員（8/24）・鈴木裕文会員（8/30） 

            おめでとうございます！ 


